
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 17. 9. 2020 
 

 

Bod programu: 28 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor investic 

Zpracoval: Ing. Dagmar Čabalová 

 

Název bodu: Úpravy Masarykova náměstí v Hranicích 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
dofinancování akce "Úpravy Masarykova náměstí v Hranicích" ve výši 6 mil. Kč z rozpočtu 
města na rok 2021 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Odbor rozvoje města zajistil v roce 2019 zpracování studie „Úpravy Masarykova náměstí v 
Hranicích“. Zpracovatelem studie je Ing. arch. Obenaus. Studie navazuje na úpravy náměstí 
provedené dle projektové dokumentace z roku 2004. 
 
Cílem studie je zatraktivnění náměstí pro občany a ochrana před důsledky nárůstu letních 
teplot. 
 
Koncem roku 2019 byla studie předána na Odbor investic, který zajišťoval zpracovaní 
projektové dokumentace a potřebná povolení. 
Projektová dokumentace byla rozdělena na část, která řeší stavební úpravy, výsadbu zeleně, 
úpravu veřejného osvětlení a osazení mobiliáře (zpracovatel Ing. arch. Milan Obenaus) a na 
část týkající se vybudování 4 nových rozvaděčů 80 A (zpracovatel Elektroprogres s.r.o. 
Hranice). 
 
Kabely pro 4 rozvaděče (2 jsou umístěny v horní části náměstí poblíž vodního prvku, 2 ve 
středu náměstí u kostela) jsou taženy od místa připojení tj. rozvaděče umístěného na budově 
staré radnice č.p. 71. 
 
V rámci akce proběhnou stavební (výkopové) práce souvisejících s vybudováním 
elektrorozvodů a ve vnitřní ploše Masarykova náměstí výkopy pro osazení nových stromů, 
přeložky kabelů veřejného osvětlení včetně odvodnění s napojením do stávajících 
kanalizačních vpustí. Pro zpětný zásyp u nově vysazované zeleně bude použita směs 
zeminy s kamenivem proti sedání, tvz. strukturovaný substrát. 
 
Kompozice je upravena tak, že po stranách kolem kašny budou vytvořeny dvě řady po třech 
stromech a vznikne tak klidová zóna vzrostlé zeleně. Ve spodní části náměstí dojde k 
rozšíření zeleně o 2 stromy.  
 
Stavební objekt Mobiliář zahrnuje demontáž kamenných lavic a pítka a osazení nového 
atypického nerezového pítka kónického tvaru, umístění 4 ks mlžítek, 2 ks volných lavic pro 
rodiče a děti, dobíjecího sloupku pro kola, 16 ks slunečníků, 10 ks litinových mříží s 
historickým vzorem, prolézací trubkové plastiky, květníků včetně závěsných, 16 setů nábytku 
(1 stůl + 4 židle) atd. 
 
Přepokládané náklady stavby 6 700 000,- Kč bez DPH + náklady za stavebnětechnický 
dozor investora, autorský dozor, archeologický dozor a BOZP. 
 
Celkové přepokládané náklady včetně DPH 8 500 000,- Kč. 
Předpoklad zahájení prací 03-04/2021. 
 
Ve schváleném rozpočtu města na rok 2020 jsou na tuto akci vyčleněny finanční prostředky 
ve výši 2.500.000,- Kč. 
 
Před zahájením výběrového řízení, které bude probíhat v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, je nutno schválit finanční příslib na vyčlenění finančních 
prostředku v rozpočtu na rok 2021 ve výši 6.000.000,- Kč. 
S ohledem na termíny stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
budou stavební práce probíhat na jaře roku 2021. 
 
Rada města usnesením 1269/2020 - RM 46 ze dne 8.9.2020 doporučila zastupitelstvu města 
schválit dofinacování akce "Úpravy Masarykova náměstí v Hranicích" z rozpočtu města na 
rok 2021. 
 
Vyjádření Finančního odboru: viz příloha č. 1 - přísliby ZM na rok 2021 



 

 3 

 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Ing. Vladimír Zemek 9. 9. 2020 vyjádření viz příloha č. 2 

 
Přílohy: 
Přísliby ZM na rok 2021.xlsx 
 



 

 4 

 

Přísliby financování z rozpočtu na rok 2021 

     Doposud zastupitelstvo města schválilo usneseními následující přísliby financování akcí: 

     

č.   usnesení 
mil. 
Kč název akce 

1 ZM 12 277 1,5 Návratná výpoc ZŠ Šromotovo - předfinanc. dotace 

          

2 ZM 12 279 17,5 Hřbitov 

          

3 ZM 14 307 10,0 Smlouva o spolupráci na úpravu toku Bečva 

          

4 ZM 16 336 1,3 PD Revitalizace nábřeží ul. Kropáčova 

   

30,3 
 

     V případě obdržení dotace jejich předfinancování 

     5 ZM 15 316 0,8 Požární auto SDH Uhřínov 

          

6 ZM 16 337 1,2 BRKO - rozložitelný odpad komposty 

          

7 ZM 16 338 0,8 Odpady - kontejnery 

   

2,8 
  

    Nově jsou navrženy přísliby pro rok 2021 

     8 ZM 17   0,7 PD Informační centrum budova ČD Teplice 

          

9 ZM 17   3,2 PD Revitalizace letního kina 

          

10 ZM 17   6,0 Úprava náměstí TGM 

          

11 ZM 17   20,0 Sídliště Struhlovsko 

      -6,0 Sídliště Struhlovsko - dotace 

          

12 ZM 17   6,0 Cyklostezka Bečva Černotín, Ústí 

          

13 předpoklad   0,8 PD nástavby Nerudova 

          

14 předpoklad   3,7 PD ubytovna Vrchlického 

   

34,4 
 

     Celkem 
 

67,5 
  


